
べ 

 

 

 

 

 

 

 

 

去る令和３年１０月２０日(水)、「第１回 西早稲田

駅前地区まちづくり勉強会」が開催され、多くの方々

にご参加いただき、意見交換を行いました。 

※詳細は裏面をご覧ください 

次回（第２回）の勉強会は、新型コロナウイルスの

感染拡大状況を鑑み、開催時期を検討中です。次回の

開催が決まり次第、改めて開催通知を皆様に送付させ

ていただきますので是非ご参加下さい。 

 

今後の勉強会の進め方について 

 今後、まちづくりに関するご意見を広

く頂戴するために、アンケート調査の実

施を検討しております。 

 次回の勉強会では、アンケートについ

てご説明するとともに、勉強会の目的や

進め方について改めてお伝えし、ご意見

を伺いたいと考えております。 

新宿区からのお知らせ 
 

  

第１回勉強会の様子 

西西早早稲稲田田駅駅前前地地区区ままちちづづくくりり勉勉強強会会をを開開催催ししままししたた！！  

 創刊号 令和４年２月 

 第１回 

勉強会のなかで 

皆さまのご意見をもとに 

まちの魅力(大切にしたいところ等)や、

まちの課題(困っているところ等)を 

整理し、今後のまちづくりの方向性 

を考えていきます。 

 

 

勉強会の対象範囲 



 

 

  日 時：令和３年１０月２０日(水) 

場 所：新宿スポーツセンター ２階 小会議室 

出席者：２８名 

 ●事務局からの説明内容 

   勉強会の開催主旨／地区の現況／地区の特性と課題／今後のまちづくりについて 

 ●意見交換について 

  まちやその周辺で大切にしたいところ、困っているところや改善したいところに 

ついて、出席者の皆様にご意見を伺いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 第１回勉強会では、開催頻度について、上記のとおり３～４か月に１回くらいのペースで開催予

定とお伝えしておりましたが、新型コロナウイルスの感染拡大状況を鑑み、開催時期を検討中です。    

次回の開催が決まり次第、改めてお知らせいたします。 

第１回 西早稲田駅前地区まちづくり勉強会 当日の概要 

※このお知らせは、対象区域内の不動産登記簿（令和３年７月時点）に記載されている土地・建物所有者の方にお送りしています。 

        西早稲田駅前地区まちづくり勉強会 事務局 
 

新宿区 都市計画部 景観・まちづくり課 
（担当：牛久保、松浦、山田、池田） 

  住所：〒160-8484 新宿区歌舞伎町１－４－１ 
電話：０３（５２７３）３５６９  
F A X：０３（３２０９）９２２７ 

＜主なご意見・ご質問＞ 

○西早稲田は新宿や池袋のように多くの来街者を集めるまちとは違うた

め、戸山公園のみどりを活かすなど、まちの特性を踏まえ検討していく

のがよいのではないか。 

○今回の勉強会の目的は何か。具体的な開発など工事の予定はあるのか。 

 ⇒ 本勉強会は、まちの魅力や課題について皆さまからご意見を出して

いただき、今後のまちづくりの将来像を取りまとめる会です。 

具体的な開発などの工事が決まっているものではありません。 

○勉強会はどれくらい（頻度・期間）開催されるのか？ 

 ⇒ まちづくりの将来像がまとまるまでは続けたいと考えています。 

３～４か月に１回くらいのペースで開催する予定です。 

お問合せ先
み 

 次回勉強会の開催予定 


